Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2022  г.                                                №  63
с. Горелово

О внесении изменений в

Постановление администрации

Гореловского сельского поселения

№ 82 от  25.11.2015 г

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в Постановление Администрации  Гореловского сельского поселения Ярославской области № 82 от 25.11.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
-  п.п. 3.1.1.1-3.1.1.3 раздела II  – признать утратившим силу;

- абзац 4 п. 3 раздела III - читать в новой редакции:
«- состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
-   п. 6 раздела III - читать в новой редакции:
 "6. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»

-   п. 8 раздела III - читать в новой редакции:
«8. Раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава Гореловского сельского поселения                                   В. А. Бобин